_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. JOSÉ ADRIANO BENTO

REQUERIMENTO VERBAL Nº 001/2023

EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A LIMPEZA

DOS CAMPOS ESPORTIVOS CONHECIDOS COMO BESOURÃO, LOURENÇÃO E
DO CIPS.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o
plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao Executivo

Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que crianças, e adultos pratiquem

esportes, pois melhora a qualidade de vida e é uma prática extremamente

saudável. Por isso reitero o pedido dos esportistas de Picuí que pedem pela

limpeza dos referidos campos esportivos, para que possam fazer uma melhor

prática.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 30 de janeiro

de 2023.